
 

 

29 февраля 2016 г.  № 197_ 
г. Пермь 
 
 
 
 

     
   О символике 100-летия 

университета 
 

     
 

В целях соблюдения единого фирменного стиля и использования юбилейной 

символики ПГНИУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 1 марта 2016 года юбилейный логотип (эмблему) ПГНИУ 

(приложение).               

2. Деканам факультетов, руководителям иных структурных подразделений 

использовать в своей деятельности символику 100-летия университета, исходя из 

приложений приказа, во всех общеуниверситетских мероприятиях и во время 

представления факультетов и университета в городском, региональном, 

федеральном и международном публичном пространстве.                                                                                                                    

3. Управлению общественных связей (ПУНИНА К.А.) обеспечить 

распространение информации обо всех изменениях на сайте университета.                                  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

КРАСИЛЬНИКОВА Д.Г., проректора по стратегическому развитию, экономике и 

правовым вопросам.                               

  5. Общему отделу (БАЖИНА В.В.) довести настоящий приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений.        

                                                   

Основание: представления начальника УОС, правового отдела, ректора. 

 

 

Ректор                                И.Ю. Макарихин 

 
   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКА З  
 



2 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

АБ 



3 

Приложение к приказу №  197 

от  29 февраля  2016 года 
 

УТВЕРЖДАЮ 

 Ректор ПГНИУ  

___________ И.Ю. Макарихин 

 «       »  ___________ 2016 год 

 

 
           

 
Основной логотип столетия 

 
 

Дополнительный логотип с фоном (в т.ч. 
для черно-белого нанесения) 

 
 

Логотип с цветами факультетов. 
Каждому факультету рекомендуется 

использовать, в основном, плитки своего 
утвержденного цвета 

 

 
 

Допустимый логотип при нанесении 
размером 20х20 мм 

 

 
 

Логотип для горизонтального нанесения 

 

 

 

 

Начальник Управления общественных связей                                           Пунина  К.А. 


